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Uroczystość Śtej B a r b a r y , Patronki szczęśliwej 
śmierci, w dniu jutrzejszym w Kościele XX. Augustja- 
nów, obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRA
MENTU i Kazaniami.

Jutro, w Kościele po-Paulińskim, Świętego DUCHA, 
przypada Odpust Śgo F r a n c is z k a -X a w e b e g o ; w  przy
szły zaś Wtorek, t. j. dnia 8go b. m., przypada w tym
że Kościele ośmiodniowy Odpust N ie p o k a l a n e g o -P o - 
« z ę c ia  N . MARJI P a n n y .

Wa p r o w in c ji*
Z  Konina. Znajdujący się w bandzie powstańczej 

Taczanowski i d o w ó d c a  żandarmów wieszających, p ru
ski poddany Bieńkowski, w dniu 2 (14) Listopada zo
stali ujęci i dostawieni do Konina.

Z  Iwan grodu. W dniu o (15) Listopada pod wsią 
Dżary, znaleziono powieszonego żołnierza.

Z  Łowickiego. Dnia 6 (18) Listopada pod wsią Pia
ski, znaleziono namordowanego Józefa Gajewskiego.

Z  Płockiego. W  nocy z dnia 7 (19) na 8 (20) Li
stopada, w m Czerwińsku, zamordowano tamecznego 
mieszkańca Antoniego Gajewskiego; do słupa przybi
to wyrok trybunała podziemnego, na mocy którego 
dokonano morderstwa na osobach Józefa i Antoniego 
Gajewskich.

Z  Lublina. W dniu 11 (23) Listopada, banda kon
nych powstańców powiesiła na placu w m. Kodniu 
włościanina wsi Trokiebesz, Michała Puzaka.

Z  Łęczyckiego. Dnia 11 (23) Listopada, spaliły się 
W Zgierzu zabudowania i inne nieruchomości oszaco
wane na rs. 23,000. Pożar powstał skutkiem podpa
lenia. Z rozporządzenia Naczelnika Wojennego na
łożono kontrybucję na to miasto 10,000 rs., szczegól
niej za powieszenie tam 3cn niemcow i za czynny 
Współudział niektórych mieszkańców w powstaniu.

Z  Gostyńskiego. Dnia 12 (24) Listopada, na drodze 
Pomiędzy wsiami Przyzorz i Strzemczyce, znaleziono 
Powieszoną Marjannę Olejniczak, żonę wyrobnika 
2 Przyzorza.

Z  Kieleckiego. Mieszkańcy m. Jędrzejowa: Pisarz 
Magistratu Kowalski i stolarz Majewski, w lesie Rad
cowskim powieszeni zostali. (Dz: Pow:).

Na pam iątkę jutrzejszych imienin ś. p. Mikołaja 
Grabowskiego, Obywatela ziemskiego i Kupca m. st: 
Warszawy, odbędzie się pojutrze, t. j. w Poniedziałek, 
o godz: lOtej rano, w Kościółku Warsz: Tow: Dobro
czynności, Nabożeństwo; na które, pozostała Rodzina, 
Przyjaciół zaprasza.

Pojutrze, wwigilję imienin, o godz: lOtej z rana, od
będzie się Wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Ma
rianny z Starzyńskich Sell, Wdowy po Majorze b. W. P., 
a ostatecznie Pisarzu Solnym, i za duszę ś.p. Męża jej 
Andrzeja; na które, Krewnych i Znajomych zaprasza 
%  do Kościoła XX. Karmelitów na Lesznie; na drugą

zaś Wotywę w dniu 19 b.m ., w dzień śmierci, o godzi
nie lOej z rana, do Kościoła XX. Reformatów, Kajetan 
Tyniecki, jako Synowiec, zaprasza.— S. M.

Pojutrze, w Kościele XX. Karmelitów na Krakows:- 
Przedm:, o godz: 9 '/2 rano, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo, za duszę ś. p. Marji z Plebanowskich, Igo 
ślubu Maridzelowskiej, 2go Symonowicz.

Onegdaj, o godzinie 9 '/2 wieczorem, podługich i 
ciężkich cierpieniach, skończyła doczesne życie, Anie
la z Nieprzeckich Ostrowska. Pozostały Mąż wraz 
z Dzieckiem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, ju tro  o  
godzinie 2V2 popołudniu, z Kościoła Sgo K a r o l a  
Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powąz
kowski; a w dniu następnym, na Nabożeństwo w Ko
ściele XX. Karmelitów na Lesznie, o godzinie l i t e j  
z rana odbyć się mające.

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, rozstał się 
z tym światem Daniel Borsch, w w iekulat 49, M ajster 
Siodlarski. Pozostała Żona z pięciorgiem Dzieci, za
prasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na wypro
wadzenie zwłok, ju tro  o godzinie 2 i pół, z Kaplicy 
Szpitala Ewangelicko - Augsburgskiego, na cm entarz 
tegoż wyznania.

(A. n.) Józef Czołowski, b. Kapitan Kawalerji Polskiej 
za czasów Napoleona I, który odprawił kam panję hisz
pańską, rossyjską, niemiecką i francuzką; walczył pod 
Samosiera, był Adjutantem  przy Jenerale Dziewano
wskim. w 1812 r., w służbie wojskowej zostawał do 
roku 1820, w którym  to czasie, powrócił na Podole i  
prowadził nadal zwykłe sobie rolnicze gospodarstwo; 
następnie utraciwszy wzrok, udał się do Lwowa n a  
kurację, gdzie żadnego polepszenia nie znalazłszy, 
już przez la t 33 nieprzerwanie bawił; przeżywszy la t  
87, przeniósł się do wieczności dnia Igo b. m. we 
Lwowie.

Dnia 26 z. m,, przeniósł się do wieczności w m. R a
wie ś. p. Jan  Lemański, w wieku la t 72, Dziedzic dóbr 
Suliszewa wPow: Rawskim. Fam ilja traci jedynego 
Opiekuna, Obywatele dobrego sąsiada, a włościanie 
dobroczyńcę, który ich wspierał w nieszczęściach. 
Pogrążeni w żalu licznie się zgromadzili dla oddania 
ostatniej posługi przy przeniesieniu zwłok do grobu 
familijnego w Starej Rawie, gdzie pochowane zostały.

Tygodnik IUustrowany Ner 219, wyszedł z druku 
i zaw iera: Ibrahim  Strasz (z drzewo:); Kronika tygo
dniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Korrespon- 
dencja od Redakcji; Kościoł Ewangelicko-Augsburg- 
ski w Warszawie (z drzewo:); Zaślubiny Marji Ludwi
ki w Paryżu, d. 5 Listopada 1645 roku (z drzewo:); 
E ureka szkic szczęścia ziemskiego; Dawne ubiory i 
uzbrojenia, dalszy ciąg (z drzewo:); Szachy; Rebus.

Syfilidologią praktyczną, zajmuje sięLekarz, Opera
tor i Akuszer, Jasiński, w pałacu Hrab: Krasińskich. 
Odpowiednich chorych przyjmuje o 4tej.
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N a wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, 
■przybyły obrazy: Zdzisława Suchódolsłńego, MATKA 
BOŻKA. Sypniewskiego, Góral (fantazja). Jende. Śty 
P io tr .

W składzie rycin w domu Nejbaura przy ulicy Se
natorskiej, wystawiony jest wizerunek ś. p. Biskupa 
Pieńkowskiego, rytowany w roku 1857 przez Adolfa 
Dietricha. Tamże widzieć można litografje z obrazu 
Postępskiego, Posłowie Austrji i Watykanu błagający 
Jana Sobieskiego o pomoc Wiedniowi.

Do liczby mnożących się coraz bardziej xiąg i xią- 
żeczek dla ludu, przybywa znowu Xty zeszyt czyli to
m ik „Czytań dla Szkółek i Ochronek wiejskich,” wyda
wanych nakładem xięgarni A. Lewińskiego w Warsza
wie. Zawiera on opowiadanie o mieście Krakowie.

Tomu VUIgo poszyt 2gi, Roczników Gospodarstwa 
Krajowego, (za Listopad), wyszedł z druku. Zawiera 
on bardzo interesujący ogół kraju artykuł O projekcie 
usplawnienia rzeki Bitga; dalej Grunta i ich udział 
w wegetacji (dokończenie); O możności i korzyściach 
zaprowadzenia stowarzyszeń rolniczych i ich organi
zacji (dokończenie); Stan sanitarny włoścjan we Fran
cji, i Rozmaitości.

Przechodząc ulicą Miodową, niepodobna nie zwrócić 
uwagi, na wystawę 4ch dużej wielkości portretów fo
tograficznych, pomiędzy któremi znajduje się portret 
znanej wieszczki naszej Deotymy, z nadzwyczajnem 
podobieństwem, dokładnością i że tak powiemy ele
gancją wykończonych. Lubo nie raz już wspominali
śmy o postępie jaki u nas zrobiła fotografia, niemo- 
żemy pominąć obecnie sposobności przemówienia o 
tej gałęzi sztuki, a to dla oddania należnej sprawie
dliwości trudom i pracy, którym każde dzieło wydo
skonalenie swe zawdzięcza,

Nakładem Alexandra Lewińskiego, xięgarza przy 
ulicy Miodowej, pod filarami, wyszła xiążeczka dzie
siąta i ostatnia Czytań dla Szkółek i Ochronek wiej
skich, i zawiera zajmujące opowiadanie o mieście Kra
kowie, o starożytnościach, Kościołach, grobach i po
mnikach tego grodu. Cena groszy 20. Cały zbiór tego 
wydawnictwa, z lOciu xiążek razem oprawnych, ko
sztuje złp. 4.

Kurjer Odeski, który dotychczas wychodził trzy ra 
zy na tydzień, zamienia się na pismo codzienne.

Pojutrze, to jest 7go b. m., ciągnienie 5tej klassy 
Łoterji klassycznej.

Skutkiem zakładania rur wodociągowych i przez to 
zamknięcia części ulicy Elektoralnej, omnibusy jeż
dżące od Kolumny Zygmunta na ulicę Chłodną, zwró
ciły drogę przez ulicę Rymarską, Leszno i Solną.— 
Tamtęty również^ przejeżdżają przybywający i wyda
lający się z miasta przez rogatki Wolskie.

Jutro, t.j. w Niedzielę, Łaźnia parowa przyNowym- 
Zjeździe Nro 2623, przyjmować będzie do kąpieli klas- 
sę najuboższą bez różnicy wyznań, bezpłatnie.

W Poznaniu 30 z. m. odbyło się Zgromadzenie A- 
kcjonarj uszów spółki handlowej pod firmą Bniński, 
Chłapowski, Plater et Comp:. Posiedzenie zagaił Hr: 
Józef Mycie!ski z Kobylego pola, przedstawiając po
myślny rozwój działańTellusa. lir: Ignacy Bniński, 
przeczytał sprawozdanie. Zgromadzenie przyjąwszy 
jednogłośnie billans podany przez Dyrekcją, przystąpili

do wyboru Rady Nadzorczej. Obrano PP.: Leopolda /
Kronenberga, Xięcia Leona Sajdehę, Hr: Edw: Poniń- 
skiego, Hr: Józefa Mycielskiego z Kobylego pola, Jana 
Zawiszę, Hr: Józ: Potulickiego, Wład: Taczanowskie- 
go, Boi: Świniarskiego, Buchowskiego i Donimierskie' 
go z Prus Zachodnich. Wypłata dywidendy już się 
rozpoczęła.

Feldzeugm: Austrjacki Baron Kempen, do 1859 
r. Naczelnik najwyższej policji i żandarmerji, umarł 
tymi dniami w Schwarzau.
” Muzeum narodowe w Peszcie, otrzymało w darze 

od Dam Komitatu Stolnobiałogrodzkiego, obraz pę
dzla Szekelyego, przedstawiający: „Dubozę zadają
cego śmierć swej żonie, dla uchronienia jej od znie
wagi.” Hrabina Liwja Zichy, powzięła przed kilka 
laty myśl, uwiecznienia w ten sposób pamięci wy
darzenia, które miało miejsce w jej Komitacie, » 
pół roku temu, ogłosiła odezwę, ażeby w każdym 
Komitacie utworzył się Komitet z Dam złożony, któ
rego zadaniem ma być uwiecznienie za pomocą pę- -  
dzla jakiego wydarzenia historycznego, które zaszło 
w każdym z osobna Komitacie, przez co najszlache
tniejszy rodzaj malarstwa, historyczny, znalazłby 
znakomite poparcie, a galerja narodowa obrazów 
w Peszcie, zyskałaby cały szereg cennych malowi
deł, przechowujących wspomnienia narodowe. Przez 
ofiarowanie muzeum Peszteóskiemu powyższego o- 
brązu, zrobiono początek w urzeczywistnieniu pię
knego pomysłu Hr: L. Zichy.

Towarzystwo Nauk Przyrodzonych w Poznaniu, roz
poczęło w dniu 2 b. m., swe zwykłe odczyty na półro
cze zimowe 1863/4 r. W ogóle 12 odczytów ma mieć 
miejsce. Między innemi Dr Szafarkiewicz będzie miał 
odczyt o „Technologji chemicznej”. Wejście na wszy
stkie prelekcje kosztuje talara, na pojedyncze zaś po 
5 sr: gr.\

Len i konopie są bardzo poszukiwane na Wie
deńskim targu. Len polski nieczęsany płacą po 20 
do 21 złr: za centnar; czesany 26 do 31 złr:. Przę
dziwo konopne zaś po 22 do 28 złr: za centnar.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-York, 20go Lislop:.— Jazda arfflj* i  

związkowej doszła nad Rapidan, a Meade, o ile słychać 
zamierza próbować przeprawienia się przez tę rzekę- 
Armja południowa stoi pomiędzy Rapidanem i Orafl- 
ge-Corthouse.-— Na dolinie Racoon, Jenerał Sherman 
wzmocnił prawe skrzydło Granta, ale i Jenerał Braggi 
także otrzymał posiłki. Bombardowanie fortu Sumter 
trwało jeszcze 14 b. m. Banks wylądował 2 Listopada 
w Bruzos di Santjago, na wybrzeżu Texas, i wyruszył 
ku Brownsville, które spalili podobno skonfederowa- 
ni. (Ind: Belge). , ,

FRANCJA. Paryż, 29go Lislop:— Dziś powiedzieć 
można, że kongres żył kiedyś. Ogłoszenie uskutecznio
ne z polecenia rządu angielskiego, dobiło go. Nawet 
dzienniki, wyszczególniające jeszcze nazwiska Monar
chów, którzy przyrzekli osobiście stawić się na kon
gres, nie mogą sobie robić złudzeń pod tym wzgłędeBj; 
Cóż więc wyniknie z tego położenia rzeczy? Fok O 
czy wojna? Pytanie to każdy sobie zadaje, lecz nikt 
nie może znaleźć odpowiedzi zadawalającej. Z tonu
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dzienników nic wnioskować nie można, gdyż każdy 
przemawia stosownie do swych zasad i polityki, jakiej 
broni. Zdania zatem są różne, nie tak jak w Anglji, 
gdzie prassa w ogóle dobrze przyjęła odpowiedź Lorda 
Mussel, a mianowicie pośpiech z jakim rzecz tę zakoń
czył. Morning Star żałuje, że Anglja stała się niejako 
organem dworów nieprzychylnych zebraniu się kon
gresu. Wolałby on, aby pozostawiono Austrji inicjaty
wę odmowy, gdyż odpowiedzialność za takową rzeczy
wiście do niej należy.—'Ju tro , po skończeniu rady mi- 
uisterjalnej w Tuilerjacb, Mgr Chigi, ma doręczyć Ge- 
sarzowi odpowiedź P a p i e ż a  na zaproszenie kongreso
we. Memorial diplomatique zapewnia, że na ofiarę Lor
da Russel pośredniczenia w kwestji sukcesji duńskiej, 
Chrysljan IX  oświadczył, że pośredniczenie takowe mo
głoby być skutecznem jedynie wtedy, gdyby się zgodzo
no na propozycję kongresową Cesarza Napoleona. 
Monitor dzisiejszy ogłasza korrespondencję wymienio
ną między Francją i Anglją w kwestji kongresowej, 
podług London Gazette, z pominięciem jednakże wy
ciągu z depeszy Rusla z 11 Listop:.— Wyborcy depar: 
Wschodni chPyreneów zwołani są na 20 i 21 b. m., aby 
dokonać nowy wybór, gdyż mandat P. Pereiry uniewa
żniony został.— M emo: diplomatiquedonosi, że w sku
tku układu między dworem berlińskim a Stolicą Apo
stolską, nadal ma by# uwierzytelniony przy rządzie pru
skim Nuncjusz Apostolski. Słychać, że na to miejsce 
mianowany będzie Mgr Berardi. -  Podług dziennika 
Prance, sprawozdanie finansowe P. lould  ma być poju
trze ogłoszone. — Marszałek Forey, nadesłał tu pe
wną liczbę jeńców mexykanskicb, domagając się aby 
część ich była internowaną, a część posłaną do Ca- 
yenny. Tej ostatniej propozycji jednak oparł się Mini
ster marynarki.— Panuje tu przekonanie, że Austrja 
równie jak Anglja odmówi udziału w kongresie. (Nord)

PRUSY Berlin, Igo Grud:. — Deputacja wojowni
ków Szleswig-Holsztyńskich, do Xiecia Fryderyka wy
słana, donosi co następuje: Xiążę podziękował depu
towanym i rzekł: „Jesteśmy blizcy stanowczego zwro
tu. Moje prawo jest zarazem prawem mego ludu. W rę
ku BOGA spoczywa wyrok, czy na nowo trzeba'się 
chwycić do oręża, ale obowiązkiem jest gotować się do 
walki.” Prywatnie zapewniał Xiążę, iż nigdy nie nale
żał do stronnictwa Kreuzztg.— Delegowani Berlina u- 
chwalili dziś 100,000 talarów na kupno koni, jakie 
przypadną na miasto dla ruchomego oddziału wojska. 
— Korresp: Zejdtera jako pogłoskę donosi, że dziś 
w nocy do właściwych urzędów landratow rozesłano 
rozkazy zwołania rezerw szóstej dywizji; toż samo u- 
Czyniono w okręgu 13ej dywizji wWestfalji. (St. An:).

PRUSY. Berlin, 2go Grud:. — Izba deputowanych 
zajmowała się w dalszym ciągu kwestją Szleswig-IIol- 
sztyńską. Po 7-godzinnych rozprawach i głosowaniu, 
iffliennem, przyjęto nareszcie 231 głosami przeciw 63 
wniosek PP. Virchows i Stavenhagen, odtzuciwszy po
przednio 268 głosami przeciw 37 (Polacy wstrzymali 
się od głosowania) wnioski p. ®. d. Heydt i Ił aldecka. 
(Wien: Ztg).

SZWECJA i NORWEGJA. Sztokholm, 24 Listop:. -  
Minister spraw zagr: zakomunikował sejmowi nietyl- 
ko list zapraszający na kongres od Cesarza Napoleo~ 
na, ale zarazem i odpowiedzi, którą Król Karol XV  u- 
dzielił zaraz nazajutrz po otrzymaniu pomienionego

pisma. W odpowiedzi tej Monarcha Szwedzki oświad
cza, że najchętniej zgadza się na kongres, i że poczyta 
się za szczęśliwego, jeśli okoliczności pozwolą mu po
łączyć swe usiłowania z usiłowania innychmi Monar
chów dla doprowadzenia do skutku tak pożytecznego 
przedsięwzięcia. (Schl: Ztg).

WŁOCHY.— Rozprawy nad traktatem handlowym 
Anglo -Francuzkim, uważać można za zamknięte, a 
większość głosów na korzyść tego traktatu jest zape
wniona. Tak przynajmniej donoszą korrespondencje 
z Turynu datowane 27 Listop:. W ogóle usposobienie 
w Turynie jest dobre, a pogłoska o podróży Króla do 
Paryża znowu się szerzy. P. Nigra udaje śię 6 Grud: 
do Compiegne, jak mówią, w celu poufnych narad. — 
Hr: Pepolipisał z Paryża, żejest zadowolony z przyję
cia, jakiego doznał od Cesarza. — PP. Viscosti- Veno- 
sta i Minghetti, często pracują z Królem. Senator Mi- 
glietti, zachorował niebezpiecznie. (Ind: Bel:).

Czytamy w le Monde następującą wiadomość nad
zwyczajnie ciekawą: „Dwaj Południowi Amerykanie 
przybyli do Rzymu i 17 z. m. mieli zaszczyt złożyć 
u stóp Ojc a  Śgo hołd Prezydenta Jeffersona Dat;is. 
Chociaż protestant, przyseła P. Jefferson D a m  list 
do Namiestnika CHRYSTUSOWEGO, aby go upro
sić do wystąpienia jako pośrednik w wojnie Stanów 
Zjednoczonych Ameryki. Prezydent Południa dowie
dział się bowiem, że P a p ie ż  wystosował list pełen 
namaszczenia do wszystkich Biskupów Południa i 
Północy, pod względem ich zachowania się w wojnie 
teraźniejszej; w skutek tego zwraca się Prezydent 
ku Ojc u  Śmu pełen uszanowania i podziwienia „aby 
udzielił pokoju, który odebrał od PANA.” Zape
wniają, że P ju s  IX, przyjął Posłów Prezydenta z u- 
przejmością i odrzekł: że będzie czuł się szczęśliwym, 
jeśli dokona tak świętego obowiązku, który należy do 
jego powołania, ale że chciałby, aby Prezydent Lincoln 
także zażądał jego neutralnego pośrednictwa.”

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Francuzki z d.3 b. m. ogłasza zapowiedzia

ny w mowie tronowej raport P. Foutd, o położeniu fi- 
nansowem kraju. Minister pi oponuje 300 miljo: nie- 
pokrytych kredytów (decouverts) zamienić na dług u- 
konsolidowany, przez co owe kredyta zredukowane zo
staną do cyfry 672 mdjonów. Pożyczka ta  ma być o- 
bróconą na wykup bonów skarbowych.

Morning-Post z 2 b. m. odpowiadając dziennikom 
irancuzknn, stara się wykazać większe doświadczenie 
Angielskich Mężów Stanu, zdolniejszych, podług nie- 
go, bardziej jak ktokolwiek inny do sądzenia o poło
żeniu rzeczy. Nie należy więc ich oskarżać lekkomy
ślnie, dla tego, że przewidują, iż kongres nie dopro
wadzi do żadnego rezultatu. F/mes również usiłuje 
zbijać zdania dzienników francuzkich w przedmiocie 
odmowy Anglji.

irak ta t handlowy Włosko-Niderlandzki, został, jak 
donoszą z Turynu Igo b. m., podpisany w poprze
dnim tygodniu. Również dekret Królewski ogłasza 
wprowadzenie w wykonanie traktatu handlowego z An
glją zawartego.

Telegram z .Kopenhagi, 30go z. m. datowany zawia
damia, że Poseł Szwedzki doręczył swe pisma wierzy-
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tel;ie Chrystianowi IX, zapewniając zarazem J. K. 
Mość, że stosunki między obu krajami żadnej zmianie 
nie uległy.—Jenerał Oxholm został mianowany wiel
kim Marszałkiem dworu; Jenerał Roepsdorff wielkim 
Konjuszym; a Hr: Daneshiold pozostał na urzędzie 
wielkiego Podczaszego.

Odpowiedź Królowej Izabelli na zaproszenie kon
gresowe Cesarza Napoleona, została złożoną w biurze 
Izby Hiszpańskiej.

Podług doniesień z Wiednia datowanych Igo b. m., 
agitacja wywołana kwestją Szleswig-Holsztyńską, 
wzrasta.

J. C. W. W. Xiążę Konstanty, miał 2 b. in. wyjechać 
z Wiednia do Monacbjum. — Austrja i Prusy, jak za
pewniają korrespondencje z Frankfurtu, datowane 3 
b. m., obstają przy exekucji, inne rządy reprezentowa
ne w komitecie, żądają zajęcia Kięztw.— Król Bawar
ski wraca w tych dniach z Rzymu do Monacbjum. — 
Berlińska Izba deputowanych, na posiedzeniu d. 3go 
b. m., uchwaliła jednogłośnie pierwszeństwo roztrząsa
nia budżetu na r. 1864. Roztrząsanie to bezzwłocznie 
ma być przedsięwzięte. Natemże posiedzeniu po długich 
rozprawach unieważniono wybór P. Heydt. (Nord).

58 a cl a  u  i  c.
W p ro s i, to  człowiek co może w koncie cię zadławić, 
IV spak  śpiewak k tó ry  zdoła pieśnią, swą, zabawić.

(Zeszła szarada: K arpa ty .)

D O N I E S I E N I A .
Jeżeliby  k to  tem i dniam i jech a ł do Brześcia-Litewskiego, 

a  z ta m tą d  do K obrynia, proszony je s t  o zostawienie ad re 
su  swego” w R edakcji I iu r je ra  W arszaw skiego, dla porozu
m ienia się o wspólną podróż.

Rs. 15 nagrody, k to  odda zgubiony w dniu wczo
rajszym  Zegarek złoty, z łańcuszkiem  i kluczy
kiem , do dom u ulica Śto-K rzyzka N r 2346, do go
spodarza, Pan u  Żwan.

% W yprzedaż Cukrów. §
R  Przypom inam  się Szanownej Publiczności, iż zak u p iłem łj 
SiW ielki Zapas Cukrów i P ierników  od P. G rohnerta, orazjH 
{^Cukierków dla dzieci do ubran ia  drzewinek n a  Święta B o -g  
R żego N arodzenia, jako  też  Czokolady po różnej cenie, C u -3  
g k ie rk ó w  deserowych fu n tZ łp . 5, Cukierków drobnycb w ró -S  
g ż n y ch  gatunkach funt Złp. 3, K arm elki na kaszel w ptpSj 
R dełkach ; jako  też P ierników  w różnych gatunkach, do k tó -3  
fcrych dodaje się do 6 Złp. 1 Z łp. rab at; oraz K onfitu ryS  
&w różnych gatunkach za cenę bardzo przystępną; Soki z a ś a  
R i ponczowo-ananasowa E ssencja  na  pół-kw arty  i kwartysS 
ISjpo Złp. 6 Gr. 20. Z tem  wszystkiem polecam się Szanow nejg 
^/Publiczności, ośm ielając się prosić o łaskaw e względy d la jj 
Rwyżej wspomnionego Z akładu, przez przyjście mu wpomocSS 
^jw rozkupieniu nabytego towaru. C ukiernia m oja istniej e g  
c iprzy  ulicy Sto-Jnńskiej pod N r 2 . — 58. I P I o c e r .  ^

Na ulicy D ługiej, idąc od domu W go Cypry- 
& ■  siń sk ieg o , zgubił chłopiec w okład

kach, w płótno oprawną, w tej xiążce była zap i
sana robota bednarska w ybrana, po niem iecku. 

Łaskaw y znalazca raczy oddać pod N r 556 przy  ulicy D łu
giej;, w H otelu  Drezdeńskim  , do B ednarza , za  nagrodą je 
żeli żądać będzie.

JPAUTPITir zdatne, i do nauki, do Fabryki Kwia
tów potrzebne, przy ulicy Trębackiej N° 642.—Bajbort.

1TWIABOMIE1VIE.
Do Sztopfera W ilsk iego , m ieszkającego dawniej przy ulief 

Niecałej, dane zostało  ©feryeie jasne syberynowe damskie 
do oczyszczenia ; po upływie dwóch l a t , W łaścicielka onego 
nie zgłasza się, przeto zawiadam iam  takow ą, że jeżeli w prze
ciągu dni 30 takowego nie odbierze, będę zmuszony go sprze
dać.—A. nilD kl, Sztopfer, czyli Cerownik sztucznego ze
szyw ania, oraz W ywabiacz plam  z wszelkich garderób i t. p- 
rzeczy, m ieszka przy ulicy T rębackiej pod N r 636/7, za  Hote
lem  Angielskim  w pierwszej bram ie.

O B I A D O W
Iznanych ze swej d o b ro c i, m ożna każdodziennie dostać 
[od godz: 12 do 3% , po Zły. 1 gr: 15; tak że  każdodzien- 
pnie z  ra n a  od godz: loej m ożna dostać I ' i c r z i - n i  z ro- 
|ż n a ,  gospodarskiej K i e ł b a s y  z k a p u s tą , oraz B y k  
[ i  innych P rzekąsek  n a  zimno i gorąco, dobrze wy stałego 
l l P i w a  Bawarskiego, z brow aru H aberbusch, Schiele e t  
[K law e , dostać m ożna pod znakiem  K arpia , przy u licy  

/^R y m arsk ie j N r 741. wchód przez bram ę. %■% G B Z E Ż C Ł H A .  f

PAW JSTłT, uzdatnione w pięknem i szybkie® 
robieniu Strojów, oraz w szyciu Słomy; za podręczne 
i do nauki, potrzebne są zaraz do Magazynu pod nU'j 
mer 468/9 przy ulicy Senatorskiej.

Idąc z ulicy Nowolipie przez L eszno , Karmeli' 
c k ie m , zgubiono Portmonetkę skórzaną

I k u tą  w nejzylber, w k tó rej znajdowało się Rs. 
i dwa papierki po 5 Ks, oraz dwa po jedyncze, także  tro
chę drobnych pieniędzy, kluczyk, no ta tk i i kw it od poda
tk u  klassycznego. Łaskaw y znalazca przez wzgląd n a  po
szkodowanego , k tó ry  je s t  biednym  bardzo rzemieślnikiem 
raczy zgubę zwrócić pod N r 2430 przy ulicy Nowolipie. 
Pieniądze te  zgubione zostały  wczoraj.

In teres nie przedstaw iający żadnego ris ico , nie wymaga
jący  w prowadzeniu go żadnej specja lności, a  mogący 
włożeniem  Złp. 5,000 do 6,0 0 0 , przynosić czystego docho
du Zip. 3,000 do 5,000, je s t  do u stąp ien ia , za  nie
wielkie stosunkowe odstępne. W iadom ość w D rukarn i 
r je ra  W arszawskiego.

D nia 3g« b. m . , w D ystrybucji K ollektorki P . Pauli® 
R eisw asser, uronioną została  %  L o s u  N er 8,199 d ,  ». 
klassę 5 tą bieżącej L eterji. Ostrzega się zatem  znalazcę, 
z ewentualnej wygranej nie będzie mógł k o rz y stać , 
wiem zastrzeżen ia  gdzie należy poczynione zostały.

albf-

Dziś rano zim na stopni i .  W czoraj w p o ta M e  c iep łast: i> 
Dziś rano  wysokość wody n a  W iśle stóp  i  cali 10 . (Ubywaj.

T e a t r  W f i e l b J .  D z iś , P recjoza .

T I N G f i R O S A
wyborowe białe, najakuratn iej nad 

chodzą do H andlu W in  Antoniego Stęp-
k O H e k i e g o .  — T enże H andel o trzym ał tran sp o rt św>e 
żych Byb m orskich i B I k l i n g e w  wędzonych. ^

Kaars C t t e M y  W « W ® » w » k l e j .  — » .  4 Grud®* 
r. b .: za  obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4% , żą<m
ją  rs. 80 k. 79, dają  rs. 79 kop: 79; za listy  zast: 3go oto®8, 
oprócs kup: aa 15 rs. żądają  rs. 13 k. 83, dają rs. 13 k0> 
78. W artość  kuponu bieżącego od obligów skarbowych k°‘ 
71% , ód listów zastaw nych k. 27.

d em y targ:© w e W a n tz a w a fe le . — Dnia 3 b- t  
p łaco n o : Z a korzec pszenicy od rs. 4 k. 35 do rs. 4 W
57% ; ży ta  rs. 2 k . 40; owsa rs. l  k. 65; kartofli od rs. 1 
35 do rs. 1 k. 50. -

W  Drofearai K u rje rą  W arszaw skiego. — Za posw oleniem  C eaaury Rządowej.


